
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ «КОЛЛЕДЖ 

МУЗЫКАЛЬНО-ТЕАТРАЛЬНОГО ИСКУССТВА ИМЕНИ Г.П.ВИШНЕВСКОЙ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

от 2 сентября 2019г.                                   №  70-16/ОД 
 

О форме одежды  

 

 Во исполнение рекомендаций Министерства образования и науки РФ, 

согласно письму Минобрнауки России "Об установлении требований к 

одежде обучающихся" от 28.03.2012 № ДЛ-65/08, по решению 

педагогического совета ГБПОУ г. Москвы "КМТИ им. Г.П.Вишневской"  от 

29.08.2013, в соответствии с Положением "Требования к внешнему виду 

учащихся и студентов ГБПОУ города Москвы " КМТИ им. Г.П.Вишневской" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 1 сентября 2019 г. установить в ГБПОУ города Москвы "КМТИ им. 

Г.П.Вишневской" обязательную форму одежды, соответствующую 

общепринятым нормам делового стиля и носящую светский характер. 

2. Определить, что: одежда обучающихся и студентов должна быть 

чистой, опрятной и соответствовать виду их деятельности. 

Для мальчиков (юношей) это: темные однотонные брюки, рубашка, 

джемпер или костюм (желательно однотонные, неярких цветов); обувь 

должна быть удобной, в целях профилактики кожных заболеваний. 

Для девочек (девушек) это: темная (желательно однотонная) юбка, сарафан, 

платье, брюки, блузка, джемпер. Одежда должна соответствовать деловому 

стилю, поэтому не разрешается носить юбки мини и макси, лосины, легинсы. 

Обувь должна быть удобной, на невысоком широком каблуке. В целях 

профилактики травматизма не разрешается ношение обуви на высокой 

платформе или высоких каблуках. 

Прическа учащихся должна быть аккуратной, волосы (натуральных 

оттенков) не должны падать на глаза или еще каким-либо образом мешать 

зрению. Не рекомендуется ходить на занятия с длинными распущенными 

волосами. 

Для занятий физической культурой необходима спортивная форма. 



 Категорически не разрешается: 

 Носить майки, шорты; 

 Ношение пирсинга, объемной бижутерии; 

 Яркий макияж. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе  Половинко Э.Р. 

 

Директор                  А.М.Ахметов 

 

 


		2021-12-15T09:36:17+0300
	Ахметов А.М.




